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LIETUVOS PILIETYBĖS 
KLAUSIMU

Lietuvos Respublikos Seimas priė
mė, š. m. spalio 2 d. įstatymą dėl 
pakeitimų ir papildymų Lietuvos Res
publikos pilietybės įstatymui. Sis įs
tatymas buvo Lietuvos Respublikos 
prezidento pasirašytas ir pilnai įsiga
liojo nuo jo paskelbimo Valstybės 
Žiniose.

Pagal jį, sekantys užsienyje gyve
nantys asmenys yra skaitomi Lietuvos 
Respublikos piliečiai:
1) Lietuvių kilmės asmenys, išvykę 

iš Lietuvos teritorijos iki 1918 m. 
vasario 16 d. ir neįgiję kitos vals
tybės pilietybės.

2) Asmenys, iki 1940 m. birželio 15 
d. turėję Lietuvos pilietybę, ir jų 
vaikai (jeigu jie nerepatrijavo iš 
Lietuvos).

, Taip pat, teisė į Lietuvos Respu
blikos pilietybę išsaugoma neter
minuotai visiems lietuvių kilmės 
asmenims gyvenantiems užsienio 
valstybėse. Lietuvių kilmės as...v 
niu yra laikomas asmuo, kurio i 
tėvai ar seneliai, arba.. vienas iš tė
vų ar senelių yra lietuviai ir pats 
asmuo pripažįsta, kad laiko save 
lietuviu.

Asmenys, kurie randasi šiose situa
cijose ir būtų susinteresuoti gauti ži
nių apie reikalavimus dėl Lietuvos 
Respublikos pilietybės ar teisės į jos 
išsaugojimą, prašome kreiptis į Lie
tuvos Respublikos garbės konsulatą 
pirmadieniais ir trečiadieniais, nuo 
15 iki 19 vai., gatvėje Agüero 2232, 
3? C, Capital Federal. Tel. 805-8124.

INFO BIURO ŽINIOS
LIETUVOS FUTBOLAS 
PASAULYJE UŽIMA 
43-AJĄ VIETĄ

Pasaulio čempionai - Brazilijos fut
bolininkai ir toliau pirmauja paskelb
toje oficialioje FIFA vertinimų len
telėje. Palyginti su 1994 metų pa
baiga. Lietuva iš 59 metų pakilo 
į 43. Ispanija užima antrą vietą. 
Vokietija 3, Norvegija 4, Rusija 5, 
Italija 6, Argentina 7, Danija 8, Švei
carija 9, Meksika 10.

MŪSŲ ŠOKĖJAI TARP 
LYDERIŲ

Europos sportinių šokių čempio
natas klasikinių šokių rungtis įvyko 
Vokietijoje, dalyvaujant 2 Lietuvos 
poroms. Iš viso žemyno čempionate 
varžėsi 50 porų iš 14 šalių, jų tarpe 
lietuviai sėkmingai įveikė pusfinalio

barjerą ir kovojo dėl aukštų vietų. 
Tomas Atkocevičius ir Snieguolė Nau
jokaity tė užėmė galutinę 7 vietą, o 
Arturas Narbutas ir Sandra Čelytė - 
1 lają.

PREZIDENTAS ALGIRDAS 
BRAZAUSKAS APLANKYS 
ARGENTINĄ
Lietuvos Respublikos Prezidentas 

Algirdas Brazauskas 1996 m. kovo 
menesį oficialiu vizitu aplankys Argen
tina, Urugvajų, Braziliją ir Venezuela. 
Iš viso Lietuvos vadovas Pietų Ameri
koje mano viešėti 10 dienų. Argenti
noje bus ne daugiau kaip 2-3 dienas, 
pramatyta pasimatymai su krašto Pre
zidentu Karlosu Menemu ir Užsienio 
Reikalų Ministrų Guido Di Telia, 
Valstybės įstaigomis ir su Argentinos 
lietuviais. Šis oficialus vizitas Pietų 
Amerikoje, derinamas Lietuvos am
basadoriaus Venezueloje Vyt. Dam- 
bravos. Vėliau bus patiekta platesnė 
informacija.

MEMORIALAS LIETUVOS 
LAISVĖS GYNĖJAMS
Vilniaus Antakalnio kapinėse iš

kilmingai buvo atidengtas memorialas 
Lietuvos laisvės gynėjams. Didvyrių 
amžinojo poilsio vietoje iškilo Tautos 
kančias ir skausmą simbolizuojanti 
Pietos skulptūra. Ją pašventino Ar
kivyskupas Audrys Juozas Bačkis. 
Gedulingoje ceremonijoje Antakal
nio kapinėse dalyvavo, žuvusiųjų pa
gerbimo Respublikos Prezidentas Al
girdas Brazauskas, Seimo Pirminin
kas Česlovas Juršėnas, Ministras Pir
mininkas Adolfas Šleževičius, Seimo 
ir Vyriausybes nariai.

Į susirinkusią minią kreipėsi Algir
das Brazauskas: "Čia amžinu miegu 
miega tie, kurie tragiškąjį 1991-ųjų 
Sausį beginkliai didvyriai užstojo Lie
tuvą. Čia ilsisi ir Medininkų žuvu

vietą apdovanota bronzos medaliu 
(ji atsiliko 56 sekundžių nuo čem
pionės, prancūzės Žani Longo), o 
penkta finišavo dar viena Lietuvos 
atstovė, Jolanta Polikevičiūtė.

DEMOGRAFINĖ KRIZĖ
TOLIAU DIDĖJA

Lietuvos gyventojų vidutinė gyve
nimo trukmė-viena trumpiausiu Eu
ropoje, o skirtumas tarp vyrų ir mo
terų gyvenimo trukmės yra vienas 
didžiausių pasaulije, teigiama Statis
tikos Departamento leidinyje "Lietu
vos moterys ir šeima”. Praėjusiais 
metais šalies gyventojai vidutiniškai 
gyveno 68 metų (vyrai - 62, moterys - 
74 metų). Padidėjus darbingo am
žiaus gyventojų, ypač vyrų, mirtingu
mui, 1988-1994 m. vyrų vidutinė gy
venimo trukmė sumažėjo 5 m. mote
rų 1,7 m. Šiuo metu šalyje susidarė 
kritiška demografinė padėtis - mote
rų yra apie 200 tūkstančių daugiau 
negu mergaičių, to nepakanka santy
kių tarp lyčių pagerinti. Praėjusiais 
metais gimė 42.832 naujagimiai, mirė 
46.486 žmonės. Mirusiųjų skaičius 
3.654 viršijo gimusiųjų skaičių.

A. A. M.
Sptf'o 20 d. atlikęs įvairius reika

lus sugrįžo iš Lietuvos, Valstybės! 
Konsultantas Arturas Mičiūdas. Jo 
pakviestas Lietuvos kailių siuvimo fir
mos "Nijole” direktorius, Liutauras 
Velička, vieną savaitę viešėjo Buenos 
Aires mieste, siekiant užmegsti pre
kybinius ryšius su Argentinos versli
ninkais.

AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS 
ŠVENTĖ

S.m. lapkričio 18 d. šeštadienį
20.30 vai. įvyks Aušros Vartų para

pijos metinė šventė su meno 
programa.
Dalyvaus Lietuvių Susivieniji
mo šokėjai ir parapijos solistai. 

Įžanga tiktai 2 pezai. Bus loterija ir 
veiks bufetas su užkandžiais.

Lapkričio 19 d. sekmadienį
10.30 vai.

Įvyks
IŠKILMINGA PROCESIJA 
APLINK BAŽNYČIĄ su 
Aušros Vartų Marijos pa
veikslu.

Kviečiame dalyvauti: draugijos ir 
pavieniai asmenys.

Parapijos klebonas ir komitetas 
Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LATK® prenumerata?

sieji pasienio poste. Ši lietuviškoji 
Motina su Kristumi ant rankų liūdi 
čia palaidotųjų. Kartu ir tų Laisvės 
kovotojų, kurie ilsisi Marijampolėje, 
Alytuje, Kaune, Kėdainiuose ir kitose 
vietose. Ši lietuviškoji Pieta yra pa
minklas visiems ir visoms mūsų Tau
tos sūnums ir dukterims, žuvusiems 
didvyriškose kovose karo ir pokario 
metais, sovietų nukankintiems kalė
jimuose ir lageriuose”, sakė šalies va
dovas, pabrėžiant kad "užuojauta ir 
pagarba Sausio, Medininkų ir bendrai 
v’.:ų Laisvės gynėjų artimiesiems lydės 

t. treti Valstybės parama bei nuola
tinis dėmesys”. Memorialą žuvusiems 
už Lietuvos laisvę sukūrė skulptorius 
S. Kuzma ir architektai M. Šali'amo- į 
ras bei J. Balkevičius. Pagrindinis 
memorialo akcentas - Pieta. Tautos ! 
aukas, jos kančią simbolizuojantis pa- ! 
minklas sukurtas iš bronzos ir grani
to. Sopulingosios Dievo Motinos, lai- ¡ 
kančios ant kelių nukryžiuoto Sūnaus ! 
kūną, skulptūra yra beveik 4 metrų 
aukščio. Lietuvos Laisvės gynėjų 
kapus dengia juodojo granito plokš 
tės, jose iškalti žuvusiųjų vardai, gy
venimo datos.
INTERPELACIJ A VYRIASYBEI

Tėvynės Sąjungos frakcijos seniū
nas A. Kubilius oficialiai įteikė 52 Sei
mo narių pasirašytą interpeliacijos 
Vyriausybei tekstą. Kartu pateiktas 
nepasitikėjimo pagrindimas ir įstaty
mu, skatinančiu ar dengiančiu korup
ciją šalyje, sarasas. Pareiškime teigia
ma, jog "tolesni Vyriausybės sava- I 
naūdiški ir chaotiški veiksmai' kelia j 
grėsmę žmonių socialiniam saugumui 
ir demokratinės Valstybės konstituci- ¡ 
nei santvarkai1”. Parlamentarai Vy- į 
riausybę taip pat kaltina ūkio smuk
dymu, manipuliavimu mokeščiais, rea
liu lito nuvertinimu. Pasak jų, dėl 
to apie 70 procentų Lietuvos gyven
tojų jau atsidūrė žemiau skurdo ribos. 
Pagal Seimo statutą, per dvi savaites 
Vyriausybė privalo raštu atsakyti į 
interpeliacijoje iškeltus klausimus. Po 
to Seimo posėdyje prasidės debatai. 
Tačiau, Lie/uvos konservatoriai abe
joja ar jų pareiškimas dėl nepasitikė
jimo Vyriausybe bus priimtas Seime, 
nes LDDP turi dauguma šalies Par
lamente, kuri greičiausiai nulems in
terpeliacijos likimą, sakė A. Kubilius, 
pagal ELTOS informaciją.

LIETUVOS DVIRATININKĖS 
PASAULIO ČEMPIONATĖS
Pasaulio dviračių čempionate Ko

lumbijoje lietuvaitė Edita Pučinskaitė 
po stiprių rungtynių laimėjo trečią
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UUUWJE
A. Šleževičius Landsbergiui:

1995 m. birželio 1 d. Lietuvos Sei
mo posėdžio Vyriausybės valandoje 
V. Landsbergis paklausė, premjerą 
A. Šleževičių:

"Pone premjere,
Jūsų asmeninis neformalus susita

rimas su Latvijos premjeru praėjusių 
metų pabaigoje, nuleidžiant Lietuvos 
reikalavimą žemiau maksimaliai leis
tinos 56o. lygiagretės, buvo nenau
dingas Lietuvai, bet Lietuvos Užsie
nio reikalų ministerija savo oficialio
mis balandžio mėnesio notomis ištaisė 
tą klaidą. Maišiagaloje Jūs ir vėl, 
apeidamas Užsienio reikalų ministe
riją ir prisidengdamas jau net Prezi
dentu, įtvirtinote aną neformalų su
sitarimą, rekomendavote konkretų 
sprendimą su nurodytu 55o. 50’ 30” 
lygiagretės tašku jūroje, pagal kurį 
apie 6 milijardų litrų vertės išgauna
ma nafta paliekama Latvijos pusei. 
Kai vadovų parašais rekomenduojama 
tokia didžiulė žala savo valstybei kila 
klausimas: kokie yra Jūsų motyvai - 
ar tik nesusigaudymas problemose ir 
ambicija jokiu būdu nepripažinti 
ankstesnės klaidos, kad ir padarant 
žalą valstybei, ar ir kitokie asmeniniai 
arba grupiniai interesai?”
Premjero atsakymas:

Nei asmeninio, nei grupinio suin
teresuotumo nėra”.

"DIRVA” Nr. 22

ŽINIOS B "APŽVALGA"
Jau antrą kartą paminėtos Mažo

sios Lietuvos genocido (prasidėjo 
1944 m. spalio 16 d.) metinės. Iš 
milijono šio regiono gyventojų 410 
tūkst. buvo lietuviai. Daugelis jų 
buvo varu išvaryti į Vokietiją, nužu
dyti, nuskurdinti. Vilniuje ir Kaune 
įvyko mitingai, konferencijos.

Prie kraujo perpilimo stoties ma- I 
žeikiečiai stoja eilėn iš vakaro. Lau
kia per naktį. Rytą jų būna beveik 
šimtas. Tų, kurie nori parduoti savo 
kraują. Už kąsnį duonos. Ir žino 
tasai šimtas, jog kraują tepriims tik 
iš penkiolikos. Priims geriausią, re
čiausios grupės. Užmokės už kraujo 
pbrciją maždaug 80 litų. Penkiolikai 
nusišypsos laimė šioje kraujo biržoje. 
Kiti skirtysis nešdamiesi paniekinimo 
ir nevilties gėlą. Jų kraujo nereikia, 
nes stotis negauna "taros” kraujui. 
Kraujas neturį paklausos. ("Šeimi
ninkė” 40 nr.).

"Lietuvos ryto” (234 nr.) "Laiko 
ženkluose” teigiama, kad pirmą kartą 
nuo to laiko, kai LDDP tapo valdan
čiąja partija, jos lyderis ministras pir
mininkas A. Šleževičius tapo nepo
puliariausiu valdžios žmogumi. Be
veik perpus sumažėjo Lietuvos žmo
nių pasitikėjimas valdančiąją LDDP.

"Lietuvos Aido” (207 nr.) skai
tytoja norėtų sužinoti, už ką piliečiai 
apdovanojami Lietuvos ordinais. Pa
sak jos, šie dalykai turėtų būti paaiš
kinami ir tautai nes tai yra mums

Skaityk LAIKĄ

NUOMONES APIE DABARTĮ LIETUVIU SPAUDOJE
! brangios relikvijos, o ne asmeninė 
prezidento nuosabybė. Dabar Lietu
voje ordinai taip švaistomi, kad net 
tautiečiai, gyvenantys už Atlanto, 
pradėjo tyčiotis.

Jiįk Vyčio Kryžius teikiamas už 
žygdarbį, o DLK Gedimino ordinas - 
už nuopelnus Lietuvai. Taip buvo 
prieš karą. Klausiama, už ką Vyčio 
Kryžiai buvo įteikti kai kuriems ' nau
jai išeptiems” pulkininkams? Kokio
se kovose jie pasižymėjo? O gal nei 
žygdarbių, nei veiklos nereikia, užten
ka gerų draugų? Pabuvo kelis mėne
sius Lietuvos kareivėliai Taikos kor
puse - jų vadams ordinai! Policijos 
šventė - vėl ordinai.

Buvę karo dalyviai (tarp jų ir va
dinamieji "liaudies gynėjai” - stribai), 
susibūrę ir savąją organizaciją pava
dinę skambiu "Antihitlerinės koalici
jos” vardu, reikajtuja iš Nepriklauso
mos Lietuvos valstybės grąžinti jiems 
sovietiniais laikais turėtas lengva.-s ir 
privilegiáis. Znokėti solidžias pensijas.

‘Nori, kad juos, kaip ir pirma, visi 1 
gerbtu, tačiau patys nepasirūpina mi- ! 
rūsiais žygio draugais.
čių laikraščio” 81 nr. rašoma, 
Panevėžyje, Ramygalos gatvės kapi
nėse, palaidoti 48 K. Požėlos antifa
šistinės organizacijos nariai ir 24 va 
dinamieji tarybiniai aktivistai yra vi
siškai pamiršti. Kapavietės netvarko
mos, neprižiūrimos.

Užs’enio reikalų ministerija paga
liau gavo Seimo užsienio reikalų ko
miteto pritarimą atšaukti Adolfą 
Venskų iš ambasadoriaus Europos 
Sąjungoje pareigų, kurias 70-metis 
diplomatas fĄO 4 metus. Opozicijos 
atstovų nuomone, dabar tokie pakei
timai žalingi Lietuvai, be to, ambasa
dorių skyrimas - Prezidento preroga
tyva.

Daug žmonių kreipiasi į darbo bir
žas, bet ar visi jie nuoširdžiai trokšta 
dirbti? - klausiama "Lietuvos Aido” 
207 nr. Kai kuriuos patenkina 80 li
tų mėnesinė bedarbio pašalpa. Be to, 
bedarbio statusas suteikia kad ir labai 
nedaug, bet vis šiokias tokias lengva
tas. To dažniausiai siekia žmonės, 
stovintys Gariūnuose ar kitose turga
vietėse, tiekiantys prekes iš užsienio, 
neoficialiai dirbantys namuose. O pa
šalpos juk duodamos iš mokesčių mo
kėtojų kišenės. Bedarbio padėtis kur 
kas geresnė nei darbininko ar tarnau
tojo, 2-3 mėnesius laukiančio ir ne
sulaukiančio atlyginimo.

Straipsnyje siūloma: prieš prade
dant mokėti bedarbio pašalpą, būtina 
nuodugniai patikrinti, ar tikrai jis ne
turi kitų pajamų.

Didžiojoje Britanijoje bus sugriež
tintos bausmes nusikaltėliams. Anot 
vidaus reikalų sekretoriaus Michaelo 
Howardo, parlamentui bus pateiktas 
įstatymas, kad antrą kartą padaręs 
nusikaltimą pilietis, anksčiau teistas 
už plėšikavimą ar prievartivimą, bus 
automatiškai nuteisiamas iki gyvos gal
vos. Vagys ir sukčiai taip pat bus

galėjo pakęsti. Panašiai LDDP pa
reigūnai pasielgė su visa Užsienio rei
kalų (UR) ministerija: kai tik 1992 
perėmė valdžią, tuoj pat Vilniuje pa
keitė visus UR ministerijos tarnauto
jus (sakyčiau, kad, net 1940 m. ru-

■ satns Lietuvą okupavus, tokio nuosek-

griežčiau teisiami.
Danida Lozoraitienė Lietuvoje. 

Spalio 15 d. D. Lozoraitienė dalyva
vo Nekaltai Pradėtos Švč. Mergelės 
Marijos vargdienių seserų ordino vie- ' 
nuolyno atidaryme Kaune. Ordiną Įaus "iššlavimo” nebuvo), 
įkūrė arkivyskupas pal. Jurgis Matu
laitis (St. Lozoraičio dėdė). Vienno- 
lynokoplyčioje už p. Danielos aukas

I įrengti vitražai velionio ambasadoriau 
¡ St. Lozoraičio atminimui, ir Kryžių kal- 
Į ne pastatė kryžių, kuris metus rymojo 
prie diplomato kapo Putneme, JAV.

Ženeva. 91 šalis pasirašė Bazelio 
konvenciją, draudžiančią išsivysčiu
sioms šalims nuodingas atliekas eks
portuoti į vargingas šalis.

Rusija. Maskvos Raudonajoje 
aikštėje nušautas teroristas, užgrovęs 
autobusą su Pietų Korėjos turistais. 
Įkaitai - penki turistai ir du rusai ne- 

i nukentėjo. Kai specialus dalinys 
i šturmavo autobusą, teroristas kelis 
kartus iššovė, bet niekas nenukentėjo. 
Teroristas - rusas.

Pietų Korėja. Demilitarizuotoje LllJ.“ * W v .
Štai "Valstie- ' zonaje nušautas Siaurės Korėjos sni- 

kad 1 Pas> aPs'reng?s naro kostiumu. Jis
1 perplaukė upę ir lipo į Pietų Korėjos 
krantą. Kitas šnipas pabėgo atgal į 
Šiaurės Korėją.

Pietų Afrikos aukso kasyklos pra
dėjo iškasti mažiau aukso, nes buvoJ 7 I

labai pakeltos darbininų algos. Be to, i 
P. Afrikos auksas, yrá gan giliai, pa- • 
lyginus su labai derlingomis Australi
jos, Amerikos ar Kanados kasyklo
mis.

Japonijos policijai pavyko suimti 
vyriausią budistų terorizmo vadą ir 
mokytoją Shoko Asahara ir apie 200 
jo svarbiausių padėjėjų. Vyriausybė ! 
padidino policijos galias, kas sukėlė i 
teisingumo valdininkų protestus.

Sostinėje - didžiausias nusikalsta
mumas šalyje. Vilniuje per 9 šių 
metų mėnesius įregistruoti 9922 nu
sikaitimai (arba 27,3 proc. daugiau 
negu pernai) . Sostinėje įregistruota 
22,8 proc. Lietuvoje įregistruotų 
kriminalinių nusikaltimų, nors joje 
gyvena 15,5 proc. visų šalies gyven
tojų. Sunkių kriminalinių nusikalti
mų skaičius padidėjo nuo 1939 iki 
2941. Tiesa, palyginti su pernai, su
mažėjo tyčinių nužudimų, plėšimų, 
sunkių tyčinių kūno sužalojimų skai
čius.

Įteikta Vito Lingio premija. 1000 
dolerių premija šįmet įteikta "Respu
blikos” dienraščio žurnalistei A. Kve
darienei už rašinių ciklą "Klanas”. 
Rašiniuose gvildenama, kaip Vyriau
sybė ir jos nariai padeda nusikalsta
moms grupuotėms pasisavinti Lietu
vos turtą.

Po 1992 rudens rinkimų LDDP 
valdžia, lyg kokio povandeninio laivo 
kapitonai, Stasį Lozoraitį tuoj pat 
pradėjo persekioti ir savo manevrais 
stengėsi torpeduoti. Lietuvai afektin- 
gai Washingtone dirbančio, bet jų ___ , __ _____ _____ _____ ___
partijos sterblėje nešėdinčio, jie ne- i pės centras yra kaimyniniame Sudane.

į JAV. Paskelbtas nuosprendis įžy
miam futbolininkui, televizijos ko- 
mentariui ir aktoriui O. J. Simpso- 

1 nui. Prisiekusieji jį pripažino nekal- 
į tą. Teismas truko 9 mėnesius ir tapo 
tikru televizijos šoku. Iš dvylikos 
prisiekusiųjų 9 yra juodaodžiai. Teis
me buvo visokių staigmenų. Paskuti- 

, nė - prisiekusieji nuosprendį paskelbė 
■ pasitarę, tik 4 valandas, o buvo ma
noma, kad prireiks bent savaitės.
BEŠIRDŽIAI

i Kalneliškis (Pasvalio raj.), Žemės 
i ūkio bendrovėje vienas po kito dėl 
neaiškių aplinkybių krito trys arkliai.

I Negyvėliai, kurį laiką patysoję ar
klidžių kieme, vėliau, bendrovės va
dovo nurodymu, traktoriumi nutemti 

*į netoliese esantį Daugšogalos miške
lį. Taip šie gyvulėliai su virvėmis ant 
kojų pamiškėje guli iki šiol, savo kū
ną dalindami paukščiams bei žvėrims, 
it kaip nebylūs paminklai, primindami 
bendrovės galvoms, kad be ekonomi
kos dar egzistuoja sanitarijos ir eko
logijos, paprasčiausio žmogiškumo 
problemos ("Respublika” Nr. 90).

Buvusioje Burmoje, dabartinėj 
Myanmlr. kairinė valdžia paleido iš 
namų areštu demokratines - opozi
cijos vadovę San Suu Kyi. Ji planuo
ja važiuoti į Norvegiją atsiimti No- 

, belio taikos premijos, paskirtos jai 
1989 m.
izoliacijoj, 
dos, 1990

1 Nežiūrint 
dos, 1990 
izoliacijoj, 
lyga iš 476 parlamento vietų laimėjo 
392. Karinė valdžia panaikino ir šių 
rinkimų rezultatus.

Perų valstybėje žemdirbiai ragina
mi neauginti koko medelių, iš kurių 
lapų gaminamas kokainas. Tarptau
tinės narkotikų agentūros skelbia, kad 
Peru užaugina per metus 165,000 
tonų koko lapų. Žemdirbiai nurodo, 
kad jienąs peršama auginti kakavą, 
kuri už hektarą duoda 400 dol., kava 
atneša vienam hektarui 1,300 dol., o 
augindami koko lapus .ūkininkai gau
na 10,000 dol. už hektarą derliaus.

Pakistane toliau vyksta kovos tarp 
pakistaniečių ir iš Indijos į Pakistaną 
atvykusių musulmonų, kurie turi savo 
politinę partiją ir reikalauja specialių 
teisių. Karachi mieste šįmiet jau žu
vo apie 600 žmonių. Bijoma, kad 
į kovas gali įsikišti kariuomenė ir 
perimti valdžią.

Egipto religiniai fanatikai "Gamaa 
ai - Islamiya” paskelbė, kad jie ban
dė nužudyti prizidentą Mubaraką, 
vykstantį į Etiopijoj buvusį Afrikos 
valstybių vadų suvažiavimą. Tos gru-

Jos įtaką tautoje didelė, 
jos įsteigta Demokratijos 
m., jai jau esant visiškoj 

karinės valdžios priespau- 
m., jai jau esant visiškoj 
jos įsteigta' Demokratijos
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S-EKMADIENIC

MŪSŲ KARALIUS - KRISTUS
Mūsų tautos istorijoje gal pats di

džiausias ir žymiausias asmuo yra 
Vytautas, kuris iškėlė Lietuvos vardą 
po platų pasaulį, išplėtė ribas nuo 
Baltijos iki Juodosios jūros, apgynė 
Vakarų Europą nuo barbarų užpuo
limų iš Rytų šalies.

Bet pats svarbiausias jo nuopelnas, 
kad jo valdymo metu mūsų tauta pa
sikrikštijo, tapo krikščioniška tauta, 
įjungta į Kristaus įsteigtą katalikų Baž
nyčią, kurios vyriausia galba yra pats 
Kristus, mūsų tikrasis Karalius.

Mūsų tauta per ilgus amžius išliko 
ištikima savo Karaliui - Kristui', sudė
dama didelią auką - kankinių ir did
vyrių amžiną atmintį. Ypatingai per 
paskutinius komunizmo parsekto  j imo 
metus mūsų tauta tapo kankinių tauta, 
sudėdama ant didžiojo aukuro tiek 
daug savo sūnų ir dukrų gyvybių.

Ši taip brangia kaina įgyta garbė 
mus visus įpareigoja būti ištikimais 
mūsų Karaliui - Kristui, laikytis jo 
dieviškų įsakymų, ypač meilės įsaky
mo: "Tai yra mano įsakymas, kad 
mylėtumėte vieni kitus . . . nes iš to 
pažins, kad esate mano mokiniai”.

Būti Kristaus mokiniais reiškia, lai
kytis jo duoto meilės įsakymo, mylėti 
vieni kitus ir vieni kitiems padėti, vi’e- 
ni kitus užjausti ir vieni už kitus pa
simelsti. Kristus paskutinės vakarie
nės metu davė mums pavyzdį, plau
damas apaštalų kojas.

Gerai žinome, kad netaip lengva 
yra įvykdyti jo meilės įsakymą. To
dėl turime prašyti Kristaus, kad jis

mums padėtų mylėti vieni kitus, kaip 
jis mus išmokina. Negana to, mes 
turime pasikviesti Kristų į savo na
mus - į savo širdis, kad jis uždegtų 
nuolatinė meilės ugnimi.

Senovės vaidilutės saugojo amžiną 
ugnį, kad ji neužgęstų. Ar mes sau- 
gojame savo širdies - meilės ugnį, kad 

meužgęstų, bet nuolatos degtų? O jei 
kada toji ugnis užgesta, ar mes sku
bame ją vėl uždegti prie altoriaus?

Kristus, mūsų karalius mus kvie
čia: "Ateikite visi, kurie esate pavargę 
ir aš jus atgaivinsiu”. Nelaukime, kad 
mūsų širdies ugnis užgęstų, bet prie
šingai stenkimės ją išlaikyti gyvą ir 
ją perduoti tiems, kurie jos reikalingi.

Kun. AUGUSTINAS

RELIGINES ŽINIOS
PoP. Jonas Paulius II gegužės 2 d. 

ganytojiškame laiške "Oriéntale lu
men” (Rytų šviesa) pareiškė, kad Ro
mos katalikų ir Rytų ortodoksų baž
nyčios turėtų pagreitinti vienybės 
siekimą ir baigti beveik tūkstantį metų 
trukusią abiejų krikščionybės šakų 
skilimo "nuodėmę”.

Pop. Jonas Paulius II spalio 4-8 
d. lankėsi Niujorke.

Tradicija skelbti laiškus kunigams 
Didžiojo Ketvirtadienio proga, kai 
Bažnyčia Velykų išvakarėse savo li
turgijoje mini Eucharistijos sakra
mentų įsteigimą, įvedė dabartinis po
piežius. Šiemetiniame laiške popie
žius kalba apie moters vaidmenį ku
nigo gyvenime. Pirmasis šio popie
žiaus laiškas kunigams buvo paskelb
tas 1979 m. baladžio 8 d.

Klaipėdoje, Marijos Taikos Kara
lienės bažnyčios šventoriuje, balan
džio 1 d. buvo išniekintas prieš ket
verius metus mirusio prel. Bronislovo 
Bumeikio, šios bažnyčios statytojo, 
kapas: sulaužyta kapą juosianti de
koratyvinė tvorelė, sulanžyti žibintai, 
ištryptos gėlės.

Palaimintojo arkiv. Jurgio Matu
laičio byla dar nebaigta. Jo kanoni
zacijos - paskelbimo šventuoju - reika
lais dabar rūpinasi kun. Donald Pe
traitis, MIC, marijonų provinciolas. 
PAGERBTA ŠILUVOS

Vysk. Paulius Baltakis OFM, rug
sėjo 6-28 d. lankė lietuvius Sibire.

Balandžio pradžioje italų leidykla 
"Mondatori” išleido knygą "Brangus 
jaunime”. Knygos pagrindą sudaro 
kalbos, kurias pop. Jonas Paulius II 
sakė per susirinkumus, vykusius pa
saulinį ¡aunimo dienų proga Buenos 
Aires, Santiago de Compostela, Čens- 
takavoje, Denveryje ir Maniloje. Taip 
pat yra fragmentų iš kitų kalbų, kur 
kalbama apie jaunimą.

Telšių vyskupijoje Caritas rūpesčiu 
i daugelyje miestelių steigiami senelių 
namai., labdaros valgiklos. Caritas 
grupės veikia 65 vyskupijos parapi
jose iš 155.

' Kovo 24 d. Juknaičiuose, Šilutės 
rajone, buvo iškilmingai įkurta nauja 
katalikų parapija. Ji savo bažnyčios 
dar neturi, naudojasi senelių namuose 
įrengta koplyčia. Šiuo metu Telšių 
vyskupijoje statoma 17 bažnyčių.

Katalikų kunigų seminarijoje, ne
senai įkurtoje Albanijoje, mokosi 150 
klierikų. Šiuo metu šalyje dirba 56 
kunigai ir 150 moterų vienuolių iš 
užsienio. Iš 3,3 milijono Albanijos 
gyventojų katalikai sudaro 14 pro
centų.

Skaityk LAIKĄ

M. MARIJA.....................................
Nuo senų laikų garsėjantys Šilu

vos atlaidai ir šiemet sulaukė didžiu
lės minios maldininkų bei turistų ne 
tik iš Lietuvos, bet ir kitų valstybių. 
Lygiai prieš 220 metų, popiežiui Ri
jai iv leidus, atlaidai pradėti švęsti 
aštuonias dienas. Svarbiausi rengi
niai prasidėjo rugsėjo 8-ąją - Svc. 
M. Marijos Gimimo (Šilinių) dieną. 
Kartu minima ir Vytauto Didžiojo 
karūnavimo - Padėkos diena.

Į Šiluvą atvykę tikintieji Svč. M. 
Marijos Gimimo bazilikoje, prie Ste
buklingosios Dievo Motinos paveikslo 
ir prie Marijos Apreiškimo koplyčios 
nuoširdžiai meldėsi, prašė sveikatos 
ligoniams, o nuskriaustiesiems - pagal
bos ir užtarimo.

Rugsėjo 10-ąją, sekmadienį, Šilu- 
Į vos šventovėje buvo laikomos iškil- 
| mingos šv. Mišios. Jas aukojo J. E. 
kardinolas ,. Vincentas Sladkevičius, 

¡ Šventojo Sosto apaštalinis nuncijus, 
arkivysk. Justo Mullor Garcia, daly
vavo visi Lietuvos vyskupai. Pami
nėtos ir popiežiaus Jono Pauliaus II 
apsilankymo Šiluvoje antrosios me
tinės.

i Iškilmingoje maldininkų procesijo
je dalyvavo opozicinių politinių parti
jų atstovai, taip pat Lietuvos krikščio
nių demokratų partijos valdybos na
rys, mons. Alfonsas Svarinskas.

"Apžvalgos” inform.
Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla 

išleido vysk. V. Brizgio knygą "Gy
venimo keliai”, redaguotą A. Vens- 
kevįčienės. Knyga sudaryta iš vysk. 
V. Brizgio likusių užrašų. Knygoje 

' daug įdomių autobiografinių duome
nų, ir jį verta platesnio dėmesio.

I Pekinas. Motina Teresa laiške JT 
1 moterų konferencijai pasmerkė abor
tus. Ji įspėjo, kad nebūtų sunaikinta 

' "motinystės dovana”.
Ženeva. Pirmą kartą Bosnijos ser

bai sutiko derėtis dėl principų, kaip 
užbaigti Balkanų karą.

POPIEŽIUS KRÉPÉSI 
Į VISAS TAUTAS

Šių metų spalio mėnesio viduryje 
Jungtinės Tautos paminėjo savo auk
sinį jubiliejų. Ta proga papiežius Jo
nas - Povilas II apsilankė Naujorke, 
kur įvyko Jungtinių Tautų suvažia- 

, v.mas ir pasakė kalbą, pabrėždamas 
' reikadą susirūpinti ne vien tik žmo- 
gaus teisių apgynimu, bet ir visų tau
tų teisių išlaikymu.

Pagal Šv. Tėvo išsireiškimą, kiek
viena tauta turi teisę būti laisva išlai
kyti saves tradicijas, savitą kultūrą, 
religiją, ir kitos tautos privalo pripa- 

į žinti šias teises ir jas gerbti.
! Jungtinės Tautos turi didelę misi
ją ginti visų tautų apsisprendimo teisę. 
Popiežius paminėjo, kad iki šiol dar 
yra kraštai, kurių teisės nėra saugojar- 

i mos, kaip Pabaltijo valstybių, Ukrai- 
1 nos ir kitų valstybių.

Tuomi popiežius stoja ginti visų 
tautų teises ir kviečia visas Jungtines 
Tautas išlaikyti teisingą lygsvarą tarp 
visų tautų, ypač ateiti pagalbon ne- 
turgiems kraštams.

Mūsų tauta tūrėtų būti dėkinga, 
kad popiežius ateina jai į pagalbą, 
gindamas jos teises ir nepriklausomy
bę, jos krikščioniškas tradicijas. Ge
riausia padėka bus, jei mes liksime 
ištikimi Bažnyčios gynėjai.

Gegužės 15 d. marijonų vienuolyne 
Čikagoje lankėsi trys vyskupai: buv. 
Čikagos arkivyskupijos augziliaras 
vysk. Alfred Abramowicz, Kazachsta
no apaštališkasis administratorius vysk. 
Jan Lenga ir Lenkijos Eik vyskupijos 
administratorius vysk. Woiciek Ziem
ba. Vysk. J. Lenga bolševinkmečiu 
Lietuvoje slaptai ruošėsi būti kunigu, 
o į kunigus jį įšventino dabartinis Lie
tuvos kard V. Sladkevičius, Vysk. 
Ziemba yra atsakingas už lietuvų sie
lovadą Punsko srityje.

Kun. Vytautas Pikturna, buvęs 
Kauno IV gimnazijos kapelionas, 

■ vokiečių okupacijos metu kalintas 
įvairiuose kalėjimuose ir Dachau kon
centracijos stovykloje, dabar Floridos 
lietuvių kapelionas, vasario mėn. su
laukė 80 m. amžiaus. Palm Beach 
LB apylinkės valdyba balandžio 20 d.

I surengė jam pagerbimą, atsidėkoda
ma už rūpinim;si Floridos lietuvių 
dvasiniais reikalais ir visuomenine 
veikla.

Detroito Šv. Petro lietuvių parapi
jos klebonui kun. Kazimierui Butkui 

i išeinant į pensiją, o parapijiečiams la
bai sumažėjus, gegužės 21 d. buvo 
aukojamos šioje paskutinės Mišios, 

i Ši parapija atliko didelį vaidmenį De- 
j troito lietuvių kultūriniame ir religi
niame gyvenime.

į "Giedros” korporacijos premija, 
kurioj mecenatas yra prel. J. Pruns- 
kis, šiais metais paskirta Aldonai Že
maitytei, "Dienovydžio” radaktorei 
Lietuvoje. Ji yra šeštoji šios premijos 
laimėtoja. Pirmosios penkios laimė
tojos yra šios: Juze Daužvardienė, Ni
jolė Sadūnaitė, Alina Grinienė, Gin
ta Damušytė ir Albina Pajarskaitė.
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ŽINIOS IŠ "BIČIULIS"

7 KARTUS MĖGINO NUSI
ŽUDYTI. Nusiminęs dėl to, kad jį 
paliko Ąnona, 46 metų anglas Alanas 
Urvenas net 7 kartus mėgino nusi
žudyti. Po to, kai migdomieji vaistai 
jį tris kartus apvylė, jis apsivyniojo 
elektros laidu, įlipo į vonią ir įjungė 
elektros srovę. Tačiau perdegė saugi
klis. Tada jis su tuo pačiu laidu nu
tarė pasikarti, tačiau laidas nutrūko. 
Šeštasis mėginimaa irgi nepavyko. Jis 
pramušė dujų vamzdį, atsigulė ir ėmė tarpininkas - maliarinis uodas kuris, 
1 j..:.. 1 aptinkamas ir Lietuvoje.

i DĖL KO PLĖŠĖ BANKĄ. Japo-
- nijoje policija suėmė 72 metų vyriškį, 
j išeinantį iš banko tuščiomis kišenė- 
' mis, nors jis, pasiėmęs virtuvinį peilį, 
reikalavo pinigų. Senukas paaiškino 

į policijoje, kad banką mėgino apiplėš
ti, nes jam trūko pinigų šunims šerti.

SULAUKĖ . . . Praėjus šiek tiek 
daugiau negu metams po vestuvių, 
sulaukęs 90 metų, Amerikoje mirė 
naftos magnatas, multimiliohierius J. 
Hovardas Maršalas. Pernai jis vedė 
žymiausio pasaulyje erotikos žurnalo 
"Pleyboy” žvaigždę, vėliau reklama
vusią džinsus Aną Nikolę Smit. Ji 
paveldėjo maždaug pusės milijardo 

' dolerių savo vyro palikimą, nors į jį 
; pretendavo ir turtuolio sūnus.

TAI BENT POMĖGIS! 22 metų 
Olandijos gyventojas prisipažino nuo

i 1989 metų sukėlęs apie 100 gaisrų. 
I Jis naktimis padeginėdavo parduotu- 
| ves, mokyklas, tuščius namus. Tačiau 
| jis nemėgo žiūrėti savo "darbo” re- 

UŽKANDA. Sibiro miesto Rub- zuJtatų, todėl ilgai nepakliuvo policijai, 
covsko 42 metų gyventojui iškelta ' pgR METUS-221 PAVEIKSLAS, 
byla už tai, kad naktį užklydęs į pri- ' Savotisšku rekordininku tapo palan- 
vataus namo kiemą jis pribaigė ir su- . giškis dailininkas Vytautas Kusas, per 
valgė šunį. Kaltinamasis paaiškino, metUs nutapęs 221 paveikslą. Tokio

j produktyvumo šiam žemaičiui gali I 
navvapri npt žvmiaiisi naąaiilia dnili— !

laukti greitos mirties. Tačiau dujos 
"nėmė”. Tada savižudis užbrėžė deg
tuką. Nuo sprogimo išdužo langų 
stiklai, nulėkė dalis stogo, nukentėjo 
aplinkiniai namai, o savižudžiui-nieko.

GELBĖJO VIŠTĄ. Egipte, no
rėdami išgelbėti į šulinį įkritusią viš
tą, nuskendo 6 žmonės. Pirmas gel
bėti vištos puolė 18 metų valstiečio 
sūnus. Kai šis ėmė skęsti, mėginda
ma išgelbėti brolį, nuskendo 14 metų 
sesuo ir 16 bei 20 metų broliai. Nus
kendo ir du kaimynai, puolę gelbėti 
nelaimingųjų. Kai į įvykio vietą atvy
ko policija, višta ramiai plaukiojo šu-

ALAUS GĖRIMO REKORDAS. 
Klaipėdoje surengta alaus šventė 
"Baltijos alus 95”. Joje klaipėdietis 
Jeronimas Mockevičius pasiekė naują 
alaus gėrimo rekordą: jis bokalą (O, 
5 1.) išgėrė per 2,2 sek. Jis mėgino 
pagerinti ir pasaulinį rekordą, įrašy
tą į Gineso rekordų knygą, taiau 
nepavyko.

ekonomiką, laikraštis teigia: kuo dau- 1 
giau šalyje gyvena rusų, juo sėkmin- 1 
giau joje vyksta reformos. Štai to
dėl, pasak "Izvestijų”, Lietuva ir atsi
liko nuo Latvijos ir Estijos.

MALARIJA. Lietuvoje vienam 
ligoniui diagnozuota trečiadienė ma- 
larija. Ligonis - Krišnos tikėjimo pro
paguotojas, šią infekcinę ligą” parsi
vežė” iš Indijos, kurioje pusmetį gy
veno. Tiesiogiai žmogus žmogui ma- 
larijos perduoti negali, tam būtinas

jog, išgėręs butelį degtinės, jis paju
tęs nežmonišką alkį. . .

VOS -NENUSKENDO D. BU 
ŠAS. Buvęs JAV prezidentas D. 
Bušas mėgsta pažvejoti Šiaurės Ka- JE. Malezijos sostinėje Kuala Lum- 
nadoje. Per Jįieną tokią žūklę jis įs- putoje 170 metrų aukštyje nutiestas 
muko į durpyną ir vos nenuskendo, i tiltas. Jis įrengtas tarp dviejų 88 
Laimei, laiku atskubėjo gelbėtojai.

BAŽNYČIA PRARADO POPU- tiItas P^aulyje.
LARUMĄ. Per šešerius metus Len- PAKVIESTAS Į BRAZILIJĄ, 
kijoje smarkiai krito katalikų bažny- ’ Brazilijos prezidentas Fernandas Kar
čios popularumas. Dabar tik 47 proc. doso pakvietė Algirdą Brazauską apsi- 
apklaustųjų pritaria bažnyčios veiklai, lankyti Brazilijoje su oficialiu vizitu 
O 42 proc. ją kritikuoja. Komunisti- ateinančių metų kovo mėnesį, 
nės eros pabaigoje 1989 m. katalikų 
bažnyčią Lenkijoje rėmė beveik 90 
proc. piliečių. Vyriausybę remia 42 
proc. parlamentą - 39, prezidentą - 27 
proc. lenkų.

APSIRIKO. Italijos kišenvagis 
buvo sučiuptas, kai per klaidą apiplė- 

¡ šė savo motiną. Važiuodamas moto
ciklu, sūnus, iš užpakalio nepažinęs 
motinos, išplėšė iš jos rankų rankinę 
ir nuvažiavo, tačiau greitai buvo po
licijos sučiuptas.

REIKIA KEISTI IRANO VA
DOVUS. Jordanijos karalius Husei
nas viešai pagyrė praėjusią savaitę 
pabėgusį Irako prezidento Sadamo 
Huseino pusbrolį ir žentą Huseiną 
Kamilį Hasaną: "Tai ryškus ženklas, 
kad atėjo laikas pakeisti Irako vado
vus”, - pasakė karalius.

BALTARUSIAI LIETUVOS PA
JŪRYJE. Į Palangą atskrido kaimy
nų iš Baltarusijos delegacija, kurioje 
yra šios šalies pramjeras M. Čigiris 
bei kiti aukšti pareigūnai. Svečius la
biau domino Klaipėdos uostas, kurį 
jie žada dar intensiviau panaudoti 
prekėms pervežti.

GAISRAI IR AUTOAVARIJOS. 
Per 7 šių metų mėnesius Lietuvoje 
gairsruose žuvo 152 žmonės, o iš viso 
per tą laiką užregistruota 4911 gaisrų 
ir 129 padegimai. Gaisrai sunaikino 
453 pastatus, 117 automobilių, pada
ryta nuostolių už 8,2 milijono litų.

Avarijose per tą laiką žuvo 317, 
sužeisti 2347 žmonės. Palyginti su 
tuo pačiu praėjusių metų laikotarpiu, 
žuvusiųjų sumažėjo 23 proc., o su
žeistų padidėjo 2 proc.

APLINK ŽEMĘ. Prancūzijos ke
leivinis lėktuvas "Konkord” apskrie
jo aplink žemę per 31 valandą 27 mi
nutes ir 49 sekundes. Greičiau apie 
mūsų planetą nėra skriejęs nė vienas 
kitas keleivinis lėktuvas. Lėktuve skri
do 80 keleivių, bilietas kainavo 120 
tūkstančių frankų. Lėktuvas skrido 
2300 kilometrų per valandą greičiu 

j pavydėti net žymiausi pasaulio daili- | 18 km. aukštyje.
I ninkai. ---------  ' ~

TILTAS 170 METRŲ AUKŠTY- ■ Rusijos stačiatikių bažnyčios patriar
chas Aleksejus II paragino palaidoti 
bolševikų \ado Lenino palaikus, esan
čius Kremliaus mauzoliejuje. Alekse
jus II apkaltino Kremlių religinių tra
dicijų išniekinimu.

SUSIDŪRĖ TRAUKINIAI. In
dijoje įvyko viena skaudžiausių pas
tarojo meto geležinkelio avarijų. Dėl 
iešininko kaltės susidūrė du keleivi
niai traukiniai, kuriuose važiavo 
Ii 2 tūkst. keleivių. Avarijoje 
netoli 300 žmonių.

NUTEISĖ IR IŠSIUNTĖ, 
vo gimtinę, į San Prancišką 
Amerikos kinas, žmogaus teisių gy
nėjas Haris Vu, 66 dienas atlaikęs

j aukštų namų. Tai aukščiausiai įrengtas

NETEKTIS. Rugpjūčio 13-ąją 
Vilniuje mirė prieš mėnesį įš JAV 
atvykęs kovotojas už Lietuvos laisvę, 

j sovietinių lagerių kalinys, Los And- 
želo lietuvių sekmadienio mokyklos 
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TAI BENT VESTUVES! 25 ru- 
pjūčio, nepaisant stipraus lietaus, Pie
tų Korėjoje, Seulo olimpiniame sta- 
dijone susituokė daužau kaip 25 
tūkstančiai porų, priklausančių Susi
vienijusiai bažnyčiai. Tuo pačiu laiku 
palydovinio ryšio dėka buvo sutuokta 
dar daugiau kaip 325 tūkst. porų. 
Ceremonijai vadovavo Pietų Korėjos 
dvasininkas Sun Nyung Monas su 
žmona. Daug jaunavedžių stovėjo 
vieniši, spausdami prie širdies tik už
jūrio partnerio nuotrauką.

Pietų Korėjos pilietis Sun Myung 
Monas įkūrė Susivienijusią bažnyčią 
1954 metais, iš dalies remdamasis 
krikščionybe. Pirmoji masinė jung
tuvių ceremonija įvyko 1961 metais.

DAINA .ANT OPERACINĖS 
STALO. 60 metų dainas atliekan
čios grupės lyderiui A. Donaldsonui 
buvo operuojama prostata. Jis pa
prašė gydytojų per operaciją leisti 
jam dainuoti. Gydytojai sutiko. Dai
nininkui buvo skirtas vietinis nuskaus
minimas. Per operaciją jis prisimena 
padainavęs maždaug 10 dainų. Už 
operacinės durų laukė jo žmona Ema, 
kurios vardu pavadintą dainą operuo
jamasis da'inavo daugiausia kartų.

IŠGELBĖJO KATINAS. Vieną 
Kinijos gyventoją anksti rytą pažadi
no širdį draskantis katino miaukimas. 
Jis lakstė nuo durų prie langų, dras
kė nagais rėmus ir duris. Po to kati
nas pažadino kitus šeimos narius, 
įsikabinęs nagais į jų drabužius, tem
pė juos prie durų. Vos tik šeima iš
bėgo laukan, dviaukštis namas su
griuvo.

Per trejus pastaruosius metus Lie
tuvoje alkoholizmas nuolat didėja. 
Oficialiai žinomų alkoholikų yra 70 
tūkstančių, bet Narkologijos centro 
žiniomis-tkrasis skaičius dešimteriopai 
didesnis. 1989 m. nuo lėtinio alkoho
lizmo mirė 21 žmogus, o peqiai - 749. 
Nuo alkoholinės kepenų cirozės prieš 
šešerius metus mirė 29, o 1944 m. - 
229. Alkoholinių psichozių per tą 
laiką padaugėjo 6 kartus. Padaugė
jo nusikaltimų, kuriuos padaro girti 
asmenys. Alkoholizmo plitimas susi
jęs su savižudybių daugėjimu ir am
žiaus vidurkio trumpėjimu. 1988 m. 
vidutinis žmonių amžius Lietuvoje 
buvo 72,4 m., pernai - 68,7 m. Vyrų 
vidutinis amžius sumažėjo nuo 67,7 
iki 62,3 m. Baltoji karštligė, trauku
liai, kepenų cirozė-ne vienintelės mir
ties priežastys, susijusios su girtavimu. 
Girtas žmogus patenka į avariją, žūs
ta gaisre, paskęsta, suserga plaučių 
uždegimu, neretai tokį ištinka širdies 
priepolis, insultas. Tūkstančiai žmo
nių praranda darbą, namus, šeimą.

____ , _ 1 Tokia liūdna statistika "Lietuvos 
NEDEK PINIGŲ Į TLEVIZO-; Aįdo„ (192 nr;) strapsnyje «Sv¡r. 

RIŲ. Viename Rusijos mieste vagys ' duliuojanti Lietuva”.

neveikiantį Briuselis. NATO Taryba pradėjo 
198° m. (televiz~r¡u "Rekord”. Tačiau vagys svarst7t¡ PIan4 PasiMsti Í Bosniją ir 

neapsiriko: šeimininkai jamc slėpė 30 £er“g™ną 5,° tükst; 1NATO karilb 
milijonų rublių. . .

Skaityk LAIKĄ

PATRIARCHO RAGINIMAS,

neto- 
žuvo

Į sa- 
grįžo

MUS. Maskvoje leidžiamas dienraš- mė” redaktorius, Tėvynės Sąjungos teismo Kinijoje ir nuteistas 15 metų 
"ja Rusijos ir narys, 53 metų Vladas Šakalys. Jis kalėj'imo, tačiau išsiųstas iš šalies. 

T v I i . 1 1 v
tis "Izvestija” nagrinėja 
Baltijos šalių santykius. Jame rašo
ma: "Baimė, sąmoninga ar tik neaiš
kiai suvokiama, apibrėžia Baltijos šalių 
santykius su Rusija”. Ir toliau: "Bal
tijos šalių politika yra keistas baimės, 
įžūlumo ir vaikiško noro ką nors iš
krėsti suaugusiam žmogui, kuris ne
gali tuo pačiu atsakyti vaikui, miši
nys”. Kalbėdamas apie Baltijos šalių

buvo vienas iš 45 pabalfiečių grupės, 
kuri reikalavo paskelbti Molotovo - 
Ribentropo paktą ir panaikinti jo 
pasekmes, iniciatorių. Šios g rūpės 
narius pradėjo suiminėti, 1 
V. Šakalys perėjo TSRS - Suomijos i 
sieną ir pasiprašė politinio prieglobs- I 
čio iš pradžių - švendijoje vėliau - j 
JAV. ’ I

per langą pateko į namą ir, ten nieko 
■ neradę, išnešė tik seną, neveikiantį 

Tačiau vagys

Šios pajėgos bus dielokuotos, kai iš 
konflikto zonos pasitrauks JT žydrie- 

| ji šalmai ir kai bus susitarta dėl taikos.
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7 tūkstančius tonų, o 1994 m.: 
sos ir grūdų - tik po 2 tūkstančius to
nų, pieno - 11 tūkstančių tonų. Plun
gės rajone 1991 m. mėsos supirkta 
17 tūkstančių tonų, o 1994 m. jau 
tik 3,8 tūkstančio tonų. Pieno atitin
kamai'55 ir 27 tūkstančiai tonų, grū
dų - 11 ir 3 tūkstačiai tonų.

Ūkininkų rėmimo fondui skirtų 
lėšų dalis žemdirbių nepasiekia. Štai 
keletas skaičių. Iš to fondo Akmenės 
rajonui šiemet skirta 375 tūkstančiai 
litų - gauta 149 000. Rokiškio rajonui 
skirta 523 tūkstančiai, gauta - 156 000. 
Panašiai "ištirpsta” lėšos, skiriamos 
melioracijai ir kitiems reikalams.

Maskvos ligoninėje mirė buvusio 
Sovietų Sąjungos vado Leonido Brež
nevo našlė Viktorija, sulaukusi 87 m.

Afganistane netikėtai sustojo karo 
veiksmai. Net septynios tarptautinės I 
organizacijos tarpininkauja, ieško tai
kos, siūlo 
patenkintų

Bosnija
' to iš serbų 
džia rado 
kūnus.
traukdamiesi.

i 3 tūkst. musulmonų. Iki šiol nerasta 
apie 1 tūkst. Sanski Mosto musulmo-

i nų vyrų. Manoma, kad jie laikomi 
kitų serbų miestų koncentracijos sto
vyklose.

JAV. Viljamsberge prasidėjo NA
TO šalių gynybos ministrų susitiki
mas. Ta proga JAV gynybos sekre
torius buvo pareiškęs, kad NATO 
plėtimas - Europos stabilumo garan
tas. Bet vėliau iš ten pasigirdo nela
bai aiškių signalų, kad nutarta NA
TO plėtimąsi sustabdyti iki 1997 m. 
Rusija sveikina šį nutarimą.

LKiDP Plungės rajono skyriaus pir
mininkas A. Pundžius parašė pareiš
kimą Savivaldybės tarybos nariams - 
prašė grąžinti bažnyčiai 8 Plungėje 

. esančius pastatus Vytauto, Birutės, J. 
■ Biliūno gatvėse. Kad šie pastatai 
! anksčiau priklausė bažnyčiai, savo

ŽINIOS 8 "APŽVALGA"
Pernai Turniškėse, patogioj vietoj 

(Taro J. E. Prezidento ir J. E. Pre
mjero rezidencijų), išdygo pirtelė. 
Pagal Valstybės kontrolės aktą "ob
jekto statybai Turniškių 32 (pirtis) 
buvo skirta 865 104,16 Lt”. 270 
tūkstančių litų iš Vyriausybės kance
liarijos, 300 tūkstančių-iš Vyriausybės 
rezervo, 285 tūkstančiai 105 litai iš 
Vyriausybės kancelerijos komunalinių 
paslaugų įmonės lėšų.

Visi žinome, kad komunistinė no
menklatūra ir pirtys - neatskiriama. 
Kaip ten išsivers dabartinė valdžia be 
spec, maudynių, spec, gėrimų, spec, 
užsakymų spec, pokalbių ir spec, 
linksmybių. Turniškių "Pirtelėje” 
viskas taip ir suplanuota. Pirmame 
aukšte-holas, svetainė, virtuvė, persi
rengimo kambariai, baseinas, suo
miška pirtis ir garinė pirtis. Antrame- 
du gyvenamieji kambariai, holas ir 
dar viena virtuvė.

Interviu su naujosios pirties šeimi
ninku - Vyriausybės kancelerijos spe
cialiosios paskirties akcinės komunali
nių paslaugų bendrovės direktoriumi 
V. Račkiu "Lietuvos Aido” 188 nr.

Rumunijos atstovo G. Frundos pa
reiškimas Europos Taryboje apie 
prastą žmogaus teisių padėtį Lietuvo
je yra pagrįstas. Visi Lietuvos žmo
nės jau tapo "mažuma”, neturinčia 
jokių piliečio - žmogaus teisių. Tebe
viešpatauja "dauguma”-buvusieji CK 
nariai, pirmieji partijos sekretoriai, 
prokurorai, vykdomųjų komitetų pir
mininkai, vidaus reikalų skyrių, KGB 
viršininkai.

"Lietuvos ryto” 223 nr. rašoma: 
tuščios ir bergždžios Seimo nario K. 
Bobelio pastangos kaip nors sumen
kinti šį G. Frundos pareiškimą: visas 
pasaulis jau žino, kas dedasi mūsų 
Lietuvoje.

Dėl žmonių patiklumo ar nesusivo
kimo patekusi į valdžią LDDP su že
mės ūkiu elgiasi labai neatsakingai, - 
teigia Lietuvos ūkininkų sąjungos Tel- ! parašais patvirtino apie 60 liudininkų, 
šių skyriaus pirmininkas J. Ramonas Pasak A. Pundžiaus, atgavusi šiuos 
("Valstiečių laikraštis” 77 nr.). Kad ¡ pastatus Plungės bažnyčios adminis- 
premjero, kitų valdžios vyrų šnekos ' -i ■ i-
apie ekonomikos stabilizaciją, yra ne
tiesa, nesunku įsitikinti. Antai Tau
ragės rajonas 1991 m. pardavė vals
tybei: mėsos - 12,3 tūkstančio tonų, 
pieno - 40 tūkstančių tonų, grudų -

įvairius projektus, kurie 
visus.
ir Hercegovina. Išvaduo- 
Sanskį Mosto miesto val- 
85 nužudytų musulmonų

Šiuos žmones serbai nužudė 
Sanski Moste gyveno

tracija ketina įkurti 20 vietų senelių 
namus. 50 vietų labdaros valgyklą, 
jaunimo intelektualinį centrą, o Biru
tės gatvėje, buvusio vienuolyno pas
tatuose, vėl įsikurtų vienuoliai. ("Lie
tuvos rytas” 210 nr.).

Varnos a Lituania!
Elija su opción conociendo
PARIS o FRANKFURT

También lo Hevamos a Ud. a todas partes del mundo con
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse SurvHa
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2° I - Cap. Federal
Te¡. 313 - 8106 - 9382 — 9A3C 3*3 - ”440

GRATIS

mė- Pajūrio žvejai: SOS, SOS, SOS . . .
Į bėdą patekę žvejai radijos ban

gomis ir visais kitais įmanomais bū
dais šaukiasi pagalbos visiems pasau
lio žmonėms suprantamu signalu: 
SOS, t. y. "Save our soles” arba, 
lietuviškai tariant, "gelbėkite mūsų

i sielas”. Pajūrio krašto žvejų asosia- 
cijos. vienijančios per 40 Melnragės, 
Karklės, Kunigiškių, Palangos, Šven
tosios ir kt. smulkių įmonių, pagalbos 
šauksmas pasiekė ir "Ūkininko pata
rėjo” (71 nr.) redakciją. Iš bene 110 
įregistruotų Baltijos priekrantės žvejų 
įmonių realiai teveikia pusė. Smul
kioji žvejyba.-žlugdoma atvirai ir be- 

! gėdiškai. Žvejai užkrauti sveika nuo- 
¡ voką nepaaiškinamais mokesčiais, iš 
j jų renkamos duoklės, o grįžtančių 

' j po sunkaus darbo ne visada svetingo-
> je jūroje ant kranto laukia ginkluoti 
i tarpusavyje besivaržantys inspekto- 
•' riai.

Čekija. Parlamentas priėmė įsta
tymą dar penkerius metus nekeisti 
uždvandimą buvusiems Českolovaki- 
jos komunistų partijos funkcionie
riams ir slaptosios policijos agentams 
užimti valstybinius postuš. Draudi
mas turės įtakos 8 tūkst. žmonių atei
čiai. Kokia laimė būtų Lietuvai turė
ti tokį įstatymą!

Jungtinės Amerikos Valstijos. Fe
deracinis teismas pripažino •ką i 
Omarą AbdelĮ Rachmaną ir kitus de- j 
vynis įtariamuosius kaltus dėl t'roris- į 
tinių aktų rengimo. Rachmanas yra , 

I aklas islamo šventikas. Manoma, kad j 
, jo draugai padėjo bomba Niujorko 
j tarptautiniame prekybos centre.

Jungtinės Tautos pratęsė ekonomi- ! 
nes sankcijas Irakui. Jos galioja jau 
penkeri metai. Nustatyta, kad. Irakas 
vis dar neįvykdė JT rezoliucijų dėl 
biologinio ir brandulinio ginklų pro- 
grarr.ų sunaikinimo.

Rusija. Oficialus pučo prieš Borisą 
Jelciną 1993 m. spalio 3-4 d. tyrimas 
baigtas. Prokuratūra teigia, kad dėl 
riaušių kaltos abi puses, 
duomenimis, žuvo arba 
žaizdų 123 žmonės.

Honkongas. Čia įvyko 
ir labiausiai demokratiški Įstatymų lei
džiamosios tarybos rinkimai. Juose 
tys kandidatai. Kinijos valdžia jau 
aktyviai dalyvavo ir Pekiną palaikam vimos, 
pareiškė, kad 1997 m., kai Honkon
gas pereis jos žinion, Tarybą paleis. 
Daugumą Taryboje gavo demokratai.

AB "Panevėžio muilas” vienintelė 
Lietuvoje gamina - tualetinį muilą. 
Per mėnesį pirkėjams pateikiama 300 
tonų 16 pavadinimų muilo, 30 proc. 
realizuojama Lietuvoje, 70 proc. -už
sienyje. Įmonės generalinis direkto
rius G. Dunaitis teigia, kad panevė
žiečių muilas yra geresnis už gražiai 
įvyniotą importinį, nes gaminamas iš 
natūralių ir kokoso aliejaus. Be to, 
jis 2-3 kartus pigesnis.

Muilas su tulžimi tinka kavos, krau
jo, vyno ir kitoms dėmėms valti. Yra 
ekologiškai švarus. Ruošiamasi gamin
ti skystą tualetinį muilą su tulžimi. 
("Ūkininko patarėjas” 71 nr.).

SECCION ESPANOLA
RECURRAMOS A NUESTRA

MADRE DE LA MISERICORDIA
Nuestra comunidad posee el gran 

honor de tener como Patrona a la 
MADRE DE LA MISERICORDIA, 
venerada por el pueblo cristiano. El 
papa Pablo VI durante el Concibo 
Vaticano II ha proclamado a la Vir
gen María como la MADRE DE LA 
IGLESIA. Los motivos que justifi
can este título son muchos: porque 
ofrece una visión serena y una pala
bra tranquilizadora en la victoria de 
la esperanza sobre la angustia, de la 
comunión sobre la soledad, de la paz 
sobre la turbación, de la belleza sobre 
lo horrendo y de la vida sobre la 
muerte. (Pablo VI).

El papa actual —Juan Pablo II— 
le recomienda a la juventud que se 
refugie en la protección maternal de 
María, porque "Ella lleva en sí un 
signo indeleble de la juventud y de 
la belleza que no pasará jamás.

Deseo y pido que los jóvenes se 
acerquen a Ella, que tengan confian
za en Ella, que le confíen la vida que 
tienen ante sí, que la amen con sen
cillez, fervor y cordialidad. Sólo Ella 
es capaz de responder a este amor del 
mejor modo.

El Santo Padre cita a San Bernar
do, que dejó escrito sobre la Virgen 
María estos hermosos consejos: "Si
guiendo a Ella no te desviarás, sobre 
Ella pensando no te equivocarás, a 
Ella pidiendo no desesperarás, me
diante su protección todo superarás”.

El Santo Padre confía las vocacio
nes sacerdotales y religiosas, a la in
tercesión de la 
María, que es la 
gracia, confío las 
tales y religiosas.
ra de las vocaciones, su nuevo 
mentó en toda la Iglesia, se convierta 
en una prueba particular, de su pre
sencia materna en el misterio de Cris
to y en el misterio de su Iglesia sobre 
la tierra.”

El Santo Padre actual invita a to
dos los hombres de buena voluntad a 
peregrinar a los santuarios marianós 
y ponerse bajo su maternal protec
ción en estos tiempos difíciles que vi-

E1 mismo Santo Padre Juan 
Pablo II ha consagrado a todo el 
mundo a nuestra Madre Celestial, ' 
ya desde el principio de su pontifi
cado: "A la Madre de Cristo y de la 
Iglesia consagro todo el mundo, to
das las naciones de la tierra, todos los 
hombres, porque Ella es la Madre de 
todos ellos. Le consagro particular-^ 
mente, los que viven en al miseria, 
los que sufren injusticias o daños”.

Tratemos nosotros, los feligreses 
de nuestra comunidad parroquial, de 
recurrir a nuestra Madre de la Miseri
cordia en nuestras necesidades y pro
blemas.

P. Agustín Steigvilas
Nepalas. Parlamentas balsavo už 

nepasitikėjimą vyriausybe. Komunis
tai valdžioje išsilaikė 10 mėnesių.

Virgen Maria. "A 
Madre de la divina 
vocaciones sacerdo- 
La nueva primave- 

au-

Oficialiais
mirė nuo

paskutiniai
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Garbės konsulas lankėsi 
Lietuvoje

Lietuvos garbės konsulas Argenti
noje Algimantas RastauSkas š.m. spa
lio mėnesį lankėsi Lietuvoje, kur 
Užsienio Reikalų Ministerijoje sut
varkė visą eilę su konsulato darbu su- I 
rištų klausimų. Per keletą metų kon
sulato darbas suintensivėjo, nes Ar- I 
gentinos lietuviai per jį tvarko įvairius j 
dokumentus ir į jį kreipiasi taip pat Į 
įvairios Argentinos įstaigos bei vers- j 
lininkai, ieškodami informacijos apie ’ 
Lietuvos institucijas, įmones, verslo, 
kultūros ir mokslo organizacijas. Lan
kydamasis Vilniuje ir Kaune, garbės 
konsulas galėjo giliau susipažinti su 
Lietuvoje įvykusia, ir dar vis vykdo
ma didele politinių, ekonominių ir 
kultūrinių struktūrų reorganizacija, 
Lietuvos integracija į Vakarų Euro- 
pos tarpvalstybines organizacijas, jos 
stiprėjančius ryšius su viso pasaulio 
kraštais, ir pasidžiaugti vyraujančia 
optimistine atmosfera.

Lankymosi metu garbės konsulą 
priėmė Lietuvos Respublikos Prezi
dentas Algirdas Brazauskas, premje
ras Adolfas Šleževičius, Seimo pirmi
ninkas Česlovas Juršėnas, Užsienio 
Reikalų Ministras Povilas Gylys, Žie
mės Ūkio Ministras Vytautas Einoris, 
Sporto ir Kūno Kultūros Departa
mento Direktorius Vyta Nėnius.

Viešnagė buvo išnaudota taip pat 
stebėti Lietuvos sportininkų varžybas 
su kitų kraštų sportininkais, dalyvauti 
visoje eilėje meno renginių, kaip dai
lės parodos, baleto ir operos spekta
kliai, Lietuvos Valstybinio Sinfoninio 
orkestro ir Kauno Valstybinio choro 
koncertas, Virgilijaaus Noreikos kon
certas Vilniaus archikatedroje, ir kiti. 
Tas viskas leido pajusti Lietuvos gy
venimo pulsą, kuris yra gyvybingas, 
kūrybingas, ir pilnas entuziazmo.

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

Av. S. MARTIN 3175 - Lanus Oe»t« 
Tel. 240-0995

NUMATYTA 1995 METŲ 
VEIKLOS PROGRAMA

Lapkričio 12 d. sekmadienį, 13 vai.
pietūs
"Vila. LIETUVIŲ ALAUS
ŠVENTĖ”

"Sans-Souci” orkestrą*
Rezervuokite įžangas Tel. 247-8819; 

241-1047; 601-7194; 209-2059 
10-12-95 MAUDYMOSI BASEI

NO 1995/96 M. ATIDA
RYMO PIETŪS
S. L. A. Centro Valdyba

RELIGINIO
PATRIJOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

1995 Lapkričio men.

IŠ ALOS TARYBOS VEIKLOS
Per paskutinį ALOS Tarybos po

sėdį, įvykusį lapkričio 6 d. buvo svars
tyta iš Pas. Liet. Ben-nės gautas aplin
kraštis su pakvietimu dalyvauti PLB 
IX-me seime, kuris vyks 1996 metais 
Lietuvoje. Iš Argentinos galės vykti 
ALOS Tarybos pirmininkas ir 5 atsto
vai, bei Jaunimo Sąjungos atstovas. 
Kokie atstovai dalyvaus seime, bus 
svarstoma sekančiame posėdyje š.m. 
gruodžio mėn. 4 dieną.

Aušros Vartų klebonas pakvietė 
visus dalyvauti parapijos metinėje 
šventėje lapkričio 18 d., kur įvyks 
meno programa ir Luis Lemberis su
ruoš lietuviškos gryčios parodą.

Lietuvių Centro pirmin. Julius Mi- 
čiudas pakvietė dalyvauti į pensininkų 
pietus, kurie įvyks š.m. lapkričio 26 
dieną.

Posėdyje dalyvavo Lietuvos garbės 
konsulas Alg. Rastauskas, kuris davė 
trumpą pranešimą apie savo viešnagę 
Lietuvoje ir apie naujas Lietuvos pi
lietybės instrukcijas, kurios spausdi
namos atskirai. Konsulas pakvietė vi
sus prisidėti materialiniai ir moraliniai 
remti jo darbus.

Konsulas pranešė, kad 1996 m. 
kovo mėn. nuo 13 iki 15 dienos Ar
gentinoje lankysis .Lietuvos preziden
tas Algirdas Brazauskas, kuris turės 
pasimatymą su lietuvių kolonija. Apie 
šį susitikimą bus pranešta vėliau, kai 
turėsime smulkesnę vizito programą.

Rusija. Iš granatsvaidžio apšaudy
ta JAV ambasada Maskvoje., Žmo
nės nenukentėjo. Išdužo keli penkto
jo ir šeštojo aukšto langai. Kas tie 
teroristai, nenustatyta.

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos 

CASA CENTRAL:
Av. RIVADAVIA 1755

DEPOSITO:
Cnel. D’ELIA 2236

LANDS OESTE

Tel. 209 - 9872

| MARIA MARTA SAVICKAS
* Advokatė J
J PALIKIMAI •
J TESTAMENTAI *
J PREKYBOS IR ŠEIMŲ ♦
J TEISINIAI REIKALAI ?

♦ PARAGUAY 860 j
• Avellaneda £
« Tel. 208 - 8313 — 924 - 0852 £ 
J t
xxxxxxjocxxxaocoaccxxxxxxxxacsK

NAUJAS LIETUVIS 
PRANČIŠKONas

Š.m. spalio mėn. 7 d. Saldan pa
rapijos bažnyčioje (Cordobos provin
cijoje) amžinus įžadus padare Alber
to Jose Stepšys konventualų mažųjų 
brolių vienuolyne.

Vienuolis Alberto Jose Stepšys 
yra Raimundo Stepšio ir Franciscos 
Skrebutėnaitės sūnus. Jo dvi sesu
tės vadinasi Laura Sofia ir Silvia Izol
da, jo švogerys Hugo Mernes ir se
sers vaikai: Julian, Martin ir Ana 
Clara Memes.

Alberto Jose jau trys metai, kaip 
gyvena San Antonio vienuolyne Sal
dan Miestelyje. Toliau tęs savo stu
dijas ir vėliau apsispręs būti kunigu 
ar broliu vienuoliu. Linkime Dievo 
palaimos.

Naujai atvykęs pilietis, apžiūrėjęs 
kambarį sako:

—Taip, ponia, paimsiu šį kambarį. 
Manau kad čia gerai jausiuos. Mano 
paskutinė šeininkė verkė man išvyks
tant.

—Suprantu, bet čia reikės man
nuomą sumokėti iš anksto.

—Aš tau sakiau, kad mūsų sūnus 
niekada neves. Jis tam per kvailas, 
sako žmona vyrui.

—-O kodėl gi? Manau, kad kaip 
tik dėl to jis ir ves, atsako vyras.

—Ar tamstos žmona paklusni?
—Taip, kartais paklauso. Kai aš 

pasakau "daryk, kaip nori”, ji visuo
met taip ir daro.

IŠ A. L. CENTRO VEIKLOS
LIETUVIŲ CENTRO
PARENGIMŲ KALENDORIUS

Lapkričio 26 d. 13 vai.
Pensininkų Asado Pietūs.
Gruodžio 17 d. sekmadienį 17 vai. 
Kalėdinė Eglutės šventė.

METINĖS ŠVENTĖS 
VAKARIENĖ

Š.m. lapkričio mėn. 4 d. (šeštadie
nį) Lietuvių Centre įvyko vakarienė, 
kurioje dalyvavo apie 210 svečių. Va
karienės metu grojo "La buena gen
te” orkestras. Po vakarienės publika 
dar ilgai linksminosi palydint šokių 
muzikai iki paryčių.
LIETUVIŲ CENTRO SPORTO 

ŠVENTĖ
Š.m. spalio mėn. 7 d. Lietuvių 

Centre įvyko sporto šventė, kurią or-
ganizavo Juan Carlos Mahne ir Car
los Luna. Dalyvavo Liet. Centro ir 
Liet. Susivienijimo vaikai, jaunuoliai 
ir suaugę foot-bolo rungtynėse. Buvo 
organizuojami ir saliono žaidymai,

kuriuos organizavo Jesus Pereiro ir 
Antonio Grigonis.
LIETUVIŲ CENTRO METINĖ 

ŠVENTĖ
Šių metų spalio mėn. 21d. Lietuvių 

Centras atšventė savo 69 metų sukak- 
j tį su turtinga meno programa, kuriai 
I vadovavo Alejandra Jonušytė ir Sil

via Ruplėnaitė.
Programa prasidėjo su vėliavų ine- 

mu, palydint jaunimui su tautiniais 
rūbais. Publika sugidejo Argentinos 

j ir Lietuvos himnus, tylos minute pa- 
¡ gerbė mirusius draugijos narius.

Buvo perskaityti sekantys sveikini
mai, iš Lietuvos prezidento Algirdo 
Brazausko, iš Lietuvos premjero Ado>- 

; fo Šleževičiaus, iš Pas. Liet. Bendri. - 
menės pirmin. Bronio Nainiaus, iš 
Lietuvos garbės konsulo Argentinoje - 
Alg. Rastausko iš Liet. Kultūros drau
gijos Montevideo miesto, su nuošir
džiais linkėjimais.

Menišką programos dalį pradėjo 
Liet Centro moterų choras "Žarija”, 
vadovaujant Hugo Castro sudainavo: 
"Sutemos”, "Lietuva tu graži” ir tris 
bolero versijas, publikai palydint plo
jimais.

Gyvu žodžiu Lietuvių Centrą 
sveikino Lietuvos konsultantas Artu
ras Mičiudas, ALOS Tarybos vice - 
pirm. Jurgis Brazaitis, Liet. Centro 
šeštadienio mokyklos vardu pasveiki
no Aldona Jablonskytė ir Sofia Bag
donavičiūtė.

Sekančioje meno dalyje pasirodė 
vaikų ansamblis "Spindulys”, vad. 
Nely Zavickaitės de Mahne, kuris 
grakščiai sušoko: "Kubilą” ir "Šuštą”, 
bei sudainavo kartu su tėvais: "Daug,

' daug dainelių”, publikai palydint ka- 
1 tutėmis Lietuvių Centrą sveikino Lie- 
i tuvių Susivienijimo pirmin. Raul Sta- 
lioraitis, iš Berisso "Mindaugo” dr- 
jos pirm. Valentina Bukauskaitė de 
Pérsico, "Nemuno” dr-jos pirm. Jo
nas Bačkis, kuris pristatė Berisso mies
to grožio karalienę - S^viną Kuko- 
riute scenaje. S. Tamošūnaitė pers
kaitė poeziją.

• Aušros Vartų parapijos ir "Laiko” 
vardu sveikino kun. Aug. Steigvilas, 
"Arg. Liet. Balso” laikraščio leidėja 
Emilija Ožinskienė, kuri padeklamavo 
Myk. Čįurlionio poeziją ir įteike vie
ną M. Čiurlionio paveikslą. Senelių 
Židinio vardu sveikino jos pirm.Ado
mas Burba. Rotario klubo vardu svei
kino Juozas Pulikas. Visi linkėjo tęs
ti lietuviškas tradicijas Argentinoje.

Scenaje pasirodė Liet. Centro šo
kių ansamblis "Inkaras”, vad. pono 
Juozo Puliko, atliko šokių pynę: 
"Jonkelį”, "Subatėlę” ir kelias polkas. 
Publika palydėjo karštais plojimais.

Draugijos pirmin. Julius Mičiudas 
padėkojo visiems sveikinusiems Lie
tuvių Centrą šios sukakties proga ir 
visiems, kurie atliko meno programą.
Gyvų gėlių puokštėmis buvo pagerbti 
meno programos vadovai: Aldona Ja-
blonskytė, Nely Zavickaitė de Mahne. 
baigiant publika sugiedojo "Ilgiausių 
prie tortos.
Juozas Pulikas ir Hugo Castro. Už-
Metų”, o vaikučiai užgesino žvakutes

Šventė baigėsi su užkandžiais ir gė
rimais, pasidalinant šventės įspūdžiais
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